
efČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

ZAUO
Pojistná smlouva číslo 0013872907

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocněníníže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna,a.s., č.ú. 700135002/0800
T.pb
dále jen pojistitel

a

Česká republika — Ministerstvo životního prostředí

Sídlo: Vršovická 65, 100 00 Praha 10
IČ: 00164801

Za kterou jedná:|ÍŠÍISSu
dále jen pojistník a pojištěný
a

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11- Chodov

IČ 62933591

dále jen pojistník a pojištěný
a

Správa jeskyní České republiky

Sídlo: Květnové náměstí3, 252 43 Průhonice

IČ 75073331

Za kterou jedná: [SSSJJUUUUUUey
dále jen pojistník a pojištěný
a

Česká republika — Česká inspekce životního prostředí
Sídlo: Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9

ie zapsanáv obchodnímrejstříku vedeném Městským soudemv Praze — oddil B, vložka 3433.

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group M
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha8, fax: 956 449 600, e-mail: pojistovna©cpp.cz « (6PP
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH; CZ69900955, bankovní spojení: 700135002/0800 VIENNAINSURANCEGROUP



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

   IČ: 41693205
Za kterou jedná:[Huny
dále jen pojismík a pojištěný

a

Česká republika — Správa Národního parku České Švýcarsko
Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

IČ: 70565759
Za kterou jedná:|ŠJUuy
dále jen pojistník a pojištěný

a

Správa Krkonošského národního parku
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí

IČ: 00088455
Za kterou jedná:III
dále jen pojistník a pojištěný

a

Správa Národního parku a chráněnékrajinné oblasti Šumava

Sídlo: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

KČ: 00583171
Za kterou jedná:[III
dále jen pojistník a pojištěný

a

Správa Národního parku Podyjí

Sídlo: Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo
IČ: 00837971
Za kícrou jedná:gpguy
dále jen pojistmík a pojištěný

a

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i

Sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice

IČ 00027073

ZA kícrý jecná:[uo
dále jen pojistník a pojištěný

a

Český hydrometeorologický ústav

Sídlo: Na Sabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

   

 

IČ: 00020699

Za který jedná:|ÍIIuy
dále jen pojistník a pojištěný
a

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka,v.v.i
Sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6
IČ: 00020711

(9 A151 16000VSSSSSSSSSOSS
dálejen pojistník a pojištěný

a

Česká geologická služba
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
IČ 00025798

Zkéau
dále jen pojistník a pojištěný

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojísmé smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění (dále jen„zákon o pojistné smlouvě“) tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkamipojistitele a přílohami tétosmlouvy tvoří nedflný celek (dále jen »pojistná smlouva““).

Zprostředkovatelpojištění: MARSH S.r.0., 9999227000
Vypracoval (pečovatel):
Správapojistné smlouvy: UW 8890000102



  

10.

1.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

PS 0013872907

| Článekl.
Úvodní ustanovení

Členskýstátsídla pojistitele: Česká republika

Výše uvedení pojistníci sjednávají tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. jsou zároveň
pojištěnými,

Předměty podnikání pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy jsou uvedeny v přiložených zřizovacích
listinách a dalších dokumentech,které tvoří přílohu č. | pojistné smlouvy.

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále
jen DPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří
přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedenojinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné
hodnoty cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 4 bodem 2 písm. a) VPPM 1/07
jako nová cena.

Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podle příslušných VPP a DPP.

Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, odchylně od VPP a DPPse pojištění vztahuje na
následující místa pojištění: Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka/pojištěného, a majetek po právu
užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená ve Smlouvě, je místem

pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že se
na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí
majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.

Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

Pojistník si v souladu s $ 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů vyhrazuje
opční právo na poskytnutí dalších služeb. Opčního práva je pojistník oprávněn využít na základě jednacího řízení bez
uveřejnění. Opční právo bude realizováno nejpozději do 3 let ode dne uzavření této pojismé smlouvy,a to v souladu
se skutečnostmi uvedenými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce snázvem „Pojišťovací služby pro
Ministerstvo životního prostředí a jeho resortní organizace“ s evidenčním číslem veřejné zakázky ve Věstníku
veřejných zakázek 368102.

Sjednanépojištění je pojištěním škodovým.

Pojistník bere na vědomí, že pojistná smlouvaje zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

Článek II.
Druhy pojištění, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní pojištění je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro případ poškození
nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU4 MP1/10 (dále jen DPPŽU4 MP 1/10)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Zemětřesení

Povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní

Ročnílimity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V.této pojistné smlouvy.

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve
výši 10%, min. 100.000,- Kč.



 

   Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group

PS 0013872907

Pojištění pro pojistné nebezpečí záplavav příčinné souvislosti s povodníse sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění
pro každou pojistnou událost ve výši 20.000,- Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřeseníse sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost
ve výši 20.000,- Kč.

1.1.

1.2.

13.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

Sjednává se pojištění souboru nemovitostí, vlastních i cizích, vč. stavebních součástí a stavebních a

technických úprav (např. budovy, stavby, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřicích a

monitorovacích stanic, zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky,jiné stavby, ploty, osvětlení, apod.)

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí:. ....... 8.010.000.000,- Kč,

Sjednává se pojištění souboru movitých věcí, vlastních i cizích, včetně DHIM a věcí zvláštní umělecké
hodnoty, uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a servery s
příslušenstvím, inventář, informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, výkresy, mapy,
vzorky, nosiče dat, apod.)

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí:. ....... 3.900.000.000,- Kč. 

Sjednáváse pojištění souboru zásob, rozpracované výroby a hotových výrobků - vlastních i cizích

Místo pojištění: dle či. I bodu 7

Celková pojistná částka činí:. .......... 100.000.000,- Kč,

Sjednáváse pojištění peněz, cenin a cenností - vlastních i cizích

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: ...........zu 1.000.000,- Kč.

Sjednáváse pojištění souboru okrasných rostlin a dřevin — vlastníchi cizích

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka Činí:. ..........u.zux++ 500.000,- Kč.

Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné událostí dle této pojistné smlouvy na
předmětech pojištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4..

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Ročnílimit pojistného plněníčiní:..... 50.000.000,- Kč.

Tento roční limit pojistného plnění je sublimitem plnění k limitům uvedeným v bodech 5. a 6. Článku V.této
pojistné smlouvy.

Sjednáváse pojištění nákladů na zajištění náhradních prostor po pojistné události dle této pojistné smlouvy na
předmětech pojištění uvedených v odst. 1.1. až 1.4.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka Činí:. .......„„rm 500.000,-Kč.
Pojištění se sjednávána prvníriziko.



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group

PS 0013872907

Článek III.
Výklad pojmů  

Vedle pojmů,jejichž výklad je uveden ve VPP a příslušných DPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento
výklad dalších pojmů dotčenýchpojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za budovy se pro účely tohoto pojištění považují objekty nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství), které jsou převážně
uzavřeny obvodovýmistěnamia střešními konstrukcemia které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi, zvířata nebo věci před působením vnějších vlivů.
Celkový limit pojistného plněnítvoří součet limitů pojistného plnění jednotlivých předmětů pojištění.
Celkovou novou cenou tvoří součet nových cen za jednotlivé předměty pojištění.
Za cennosti se pro účely tohoto pojištění považují:

« peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky a mince,
© drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a předměty z nich vyrobené,
« šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. poštovní známky, kolky, dálniční známky), přísně

zúčtovatelnétiskopisy (např. lístky, kupóny MHD,předplacenételefonníkarty).
Za cizí věci movité se pro účely tohoto pojištění považují cizí věci movité běžného charakteru,které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však
pojištěnémuzapůjčeny anebojich po právu užívá z jiného důvodu nebo je má oprávněněu sebe.
Za ostatní vlastní věci movité se pro účely tohoto pojištění považují všechny vlastní věci movité běžného charakteru,s výjimkou zásob.
Za příslušenství budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které se nacházejí v budově nebo stavbě, věci připevněné na vnějších
částech budovy nebo stavby. Jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla k budově nebo
stavbě odmontovatelně připojeny (např. antény, domácí vodárny,bojlery).
Za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy patří a nemohou být odděleny bez toho,
aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidlajde o věci, které jsou k budově nebostavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady
stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace
nevyplacené) a příjatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plněníi přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy.
Škodný průběh je upraven o regresy.
Za věci movité běžného charakteru se pro účely pojištění nepovažují:

* cennosti,
+ věci zvláštní hodnoty,
© písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
« cizí věci převzaté,

» motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ.
Za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepovažují:

« cennosti,
© věci zvláštní hodnoty.

© písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,
« cizí věci převzaté,

není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedenojinak.
Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátkupojištění.
Sublimit plnění - sjednaný sublimit plnění uvedený v pojistné smlouvě je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé z titulu
dotčeného pojistného nebezpečí v době trvání pojistné smlouvy není-li v pojistné smlouvě uvedeno Jinak. Pokud je pojištění sjednáno na dobu kratší
než 12 měsíců, nebo delší než 12 měsíců a nejedná-li se v tom případě o víceleté pojistné smlouvy,jsou sjednané sublimity plnění pojistitele vztaženy
na sjednanou dobu trvání pojištění. U víceletých pojistných smluv jsou sjednané sublimity plnění vždy limity plnění pro každý pojistný rok, není-li
v dotčeném ustanovenípojistné smlouvy uvedenojinak.
Škodou vzniklou na věci se rozumí rovněž škoda vzniklá na životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
Za jiné stavby se pro účely pojištění dle tohoto odstavce nepovažují vozovky, zpevněné plochy, přístupové cesty, chodníky k jeskynim, svážnice a
lesní cesty s příkopy nebo propustěmi nebo svodnicemi a přenosné oplocení, pokud tyto nejsou součástí areálu s nemovitostí na adrese s číslem
popisným. Dále se 2a jiné stavby nepovažujístavby na vodních tocích včetně úprav koryt.
Stavba — za stavbu (rozumíse tím i její část) se pro účely této pojistné smlouvy považují veškerá stavební díla bez ohledu na Jejich stavebně technické
provedení, účel a dobu trvání. Stavba je obecněširší pojem než budova. Zastavby se pro účely tohoto pojištění považují objekty zpravidla nemovitého
charakteru (včetně stavebních součástí, stavebních úprav, strojního vybavenístaveb a příslušenství), které se od budov odlišují tím, že jsou zpravidla
nezastřešeny (např. ploty, nepřenosné oplocení a chodníky nebo zpevněné plochy mezi budovou a plotem v areálu s nemovitostí na adrese s číslem
popisným).
Zatečením se pro účely této pojistné smlouvy rozumi vniknutí vody z atmosférických srážek (déšť, sníh, led) do vnitřního uzavřeného prostoru
pojištěné nemovitosti. Uzavřeným prostorem se rozumi prostor uzavřený ze všech stran zdmi,střechou, podlahou, dveřmi nebo okny, který je navržen,
zhotoven a musí být v takovém stavu, aby do něj za normálních podmínek nezatékalo. To znamená, že zatečení je způsobeno např. v souvislosti
s vichřicí (aniž dojde k pojistné událostiz příčiny vichřice), přívalovým deštěm, sněhem, závějemi, rampouchy apod.
Přívalovým deštěm se pro účely této pojistné smlouvy rozumí taková intenzita dešťových srážek jejímž důsledkem vznikne zatečení, záplava z jiné
příčiny než povodeň nebo vznikne mechanické porušení (eroze, popraskání, pokles nebo vydutí apod.) chodníků, vozovek, zpevněných ploch a
přístupových cest s příkopy, propustěmi nebo svodnicemi. Vozovky, zpevněné plochya přístupové cesty s příkopy, propustěmi nebo svodnicemi musí
být v době před pojistnou událostí plně funkční,pojistnou události je pak takový stav, který způsobí nesjízdnosta nefunkčnost.
Za jednu pojistnou událost u přívalového deště se pro účelytéto pojistné smlouvy rozumí všechny škody , které nastanou na území České republiky
v průběhu 7 dnůa za toto období bude pro všechny vzniklé škody uplatněna spoluúčast pouze jednou pro všechny pojištěné dohromady.

Povodníse rozumizaplavení místa pojištění vodou,která se vylila z břehů vodních toků nebo z břehů nádrží nebo tyto břehy a hráze protrhla nebo byla
způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu toku. Pojistnou událostí z důvodu pojistného nebezpečí povodeň je takové
poškození nebo zničení věci, které bylo způsobeno:
a) přímým působením vody z povodně na pojištěnou věc;

Bi-



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907  

[* b) předměty unášenými vodou z povodně.
| Záplavouv příčinné souvislosti s povodní se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy v místě pojištění, která vznikla nepřímo(tj. jinak než psouděním

Vody po povrchu) v souvislosti se současně probíhající povodní tzn. např. průsakem, zvýšením hladiny spodních vod nebo zatečením kanalizací,

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásípojistník bez zbytečného odkladu na příslušnémtiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:
Marsh, s.r.o.

Na Rybníčku 5
120 00 Praha 5

nebopřímo na adresu:
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
OLPUMO
P.0.BOX 28
664 42 Modřice

 

1. Vznikne-li právo na plněníz pojistné události, poskytnepojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených v
této pojistné smlouvě.

2. případě plněnív cízí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dnipojistné události.

3.. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytnepojistitel plnění včetně DPH.

4. Odchylně od či. 11 bodu 3 VPPM 1/07 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená pojistným
nebezpečím, které nastalo v důsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenutí osob oprávněných užívat
pojištěnou věc nebo jiných osob z jejich podnětu, pokud tyto osoby nejsou pojistníkem, pojištěným, členem jejich
domácnosti, jejich společníkem a zaměstnancem.

5. Vsouladu sčl. 13, bodem 23 VPPM 1/07 je pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin povodeň a
záplava v příčinné souvislosti s povodní nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno limitem plnění na
celou pojistnou smlouvu ve výši 100.000.000,- Kč.

6. Vsouladu sčl. 13, bodem 23 VPPM 1/07 je pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin zemětřesení
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši
50.000.000,- Kč.

7. Vsouladu sčl. 13, bodem 23 VPPM 1/07 je pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení
jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčin ostatních
živelních pojistných nebezpečí uvedených v článku II, bodu I kromě povodně a záplavy v příčinné souvislosti s
povodní, zemětřesení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku omezeno ročním sublimitem plnění na celou
pojistnou smlouvu ve výši 5.000.000,- Kč z ročního limitu plnění uvedeného v bodě 5 tohoto článku pojistné
smlouvy.

8. V případě, že kdykoliv v průběhu pojistného roku nastanesituace, kdy škody v rámci pojistné události by přesáhly
sjednaný limit pojistného plnění (při zohlednění vyplaceného pojistného plnění za předchozí škody), bude se
pojistné plnění vyplácet následujícím způsobem: 70% výše limitu nebo zbylé výše limitu pojistného plnění bude
rozděleno dle poměru výše nahlášených škod jednotlivých pojištěných a 30% výše limitu nebo zbylé výše limitu
pojistného plnění bude rozděleno dle poměru výše předepsaného pojistného jednotlivých pojištěných.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

     1. Ročnípojistné činí:
1. Živelní pojištění

Pojistné ..3.914.628,- Kč

„3,914.628,- Kč

  

 

celkové ročnípojistné
   

2. Ročnípojistné připadající na jednotlivé pojistníky pojištěné touto pojistnou smlouvot
a) Český hydrometeorologický ústav..........................+-
b) Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka...
©) ČR- Agentura ochranypřírody a krajiny ČR,organizační složka státu.
d) Správa jeskyní České republiky:
e) Výzkumnýústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnict:

  

  

 

  

   

  

 

  

 

   

 

46.572,-Kč
.296.572,-Kč
02.328,-Kč
156.572,-Kč
146.572,-Kč

 

 

 

f) Správa Krkonošskéhonárodního parku Vrchlabí.. 296.572,-Kč
€) Správa národního parku a chráněnékrajinnéoblasti Šumava. 296.572,-Kč
h) ČR- Ministerstvoživotníhoprostředí. „196,572,-Kč
i) Správa Národního parku Podyjí .106.572,-Kč
j) ČR- Správa Národního parku České Švýcarsko. 66.580,-Kč
k) Českágeologickáslužba. OKEM .196.572,-Kč
1) ČR Česká inspekce životního prostředí, organizačnísložkastátu. 106.572,-Kč 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře,

4. Způsob zaplacenípojistného
Pojistné je pojistným běžným a zohledňuje veškeré náklady pojistitele vzniklé v souvislosti s uzavřením a plněním
povinností vyplývajících z této pojistné smlouvy. Zaplacením pojistného pojištěným budou splněny veškeré peněžité dluhy
pojištěného vyplývající z této pojistné smlouvy. Provize budepojistitelem vyplácena zplnomocněnému makléři na základě
jejich vzájemné písemné smlouvy. Provize makléře nezvyšuje cenu pojištění.
Pojistnéza ročnípojistné obdobíčiní 3.914.628,- Kč a je splatné k datu 1.4. 2014.

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné obdobísplatné vždy k datu 1.3.

5. Pojistné bude placeno jedním a každým pojištěným touto pojistnou smlouvou prostřednictvím peněžního ústavu na účet

  

Pojišťovací makléř následně převede na účet poj le všechny platby najednouza všechny pojištěné.

6. V případě, že po lhůtě splatnosti nezaplatí všichni pojištění, pojišťovací makléř na základě písemné výzvy pojistitele
převede doté doby obdržené pojistné na jeho účet.

7. Ujednáváse, že nezaplacenípojistného jedním z pojištěných není důvodem k zánikutéto pojistné smlouvy.

Článek VII.
ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištěníse sjednává na dobuneurčitou.
Pojištění vzniká dne: 01. 03. 2014.

Pojistnou smlouvulze vypovědět každý rok k výročí pojistné smlouvy, a to výpovědí doručenou pojistiteli/pojištěnému
nejpozději 4 měsíce před výročím pojistné smlouvy.
Pojistitel/pojištěný prohlašuje, že v případě požadavku na ukončenípojistné smlouvy k výročí pojistné smlouvy z jeho
vůle/strany, bude o této skutečnosti informovat zadavatele veřejné zakázky, Česká republika Ministerstvo životního
prostředí (IČ 00164801), prostřednictvím zplnomocněného makléře nejpozději 4 měsíce před výročím pojistné smlouvy.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907   

 

Pojistitel se zavazuje během plnění pojistné smlouvy i po ukončení trvání pojistné smlouvy zachovávat mlčenlivost o
všech skutečnostech, o kterých se dozví od Pojištěného v souvislosti s plněním pojistné smlouvy. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti specifikované v této pojistné smlouvě je pojistitel povinen uhradit pojištěnému smluvní pokutu ve výši
70.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušenítéto povinnosti.

3.. Pojistitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu pojistné smlouvy v souladu s právními předpisy.

4.. Pojistitel bere na vědomí a souhlasís tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
Veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční
kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z pojistné smlouvy tím, že se pojistitel podrobí této kontrole a bude působit
jako osoba povinnáve smyslu ustanovení $ 2 písm. e) citovaného zákona.

5.  Pojištěný je oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy, jestliže zjistí, že pojistitel nabízel, dával, přijímal nebo
zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění pojistné smlouvy; nebo zkresloval
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění pojistné smlouvy ke škodě pojištěného, včetně
užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

7. Makléřská doložka
Pojištění je spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře, jednajícího na základě platné smlouvy s pojistníkem,
ktěrým je v současné době MARSHs.r.o. (Na Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, IČ: 45306541, DIČ: CZ45306541).
Prostřednictvím zplnomocněného makléře jsou prováděny veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou. Plná
moc pojišťovacího makléře je přílohou č. 3 této pojistné smlouvy.

8. V případě rozporu ustanovenítéto pojistné smlouvy s VPP nebo DPP má ustanovenítéto pojistné smlouvy přednost.

9. Pojistná smlouva byla vypracována v 16 stejnopisech, každý pojistník obdrží I vyhotovení, pojišťovací makléř
obdrží 1 vyhotovenía pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran a 3 přílohy.

10. Prohlášení smluvníchstran:

a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen s obsahem pojistných
podmínek,tyto převzal, a dále, že mu byly oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu platných ustanovení
8 66 odst. I zákonao pojistné smlouvě.

b) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že sí obsah této pojistné smlouvy, všeobecných a doplňkových
pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a
srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.

11. Přílohy pojistné smlouvy:
1. Zřizovacílistiny a další dokumenty pojištěného/pojistníka
2. VPP a DPPdle textu pojistné smlouvy, Smluvní ujednání
3. Plná moc makléře

V Praze dne 17. 02. 2014

 

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group

9



V Praze dne

V Praze dne

V Praze dne

V Praze dne

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

  

   

17.02.2014. M =
Česká republika — Ministerstvo životního prostředí

 

17.02.2014

 

Česká republika - Agentura ochrany přírodya krajiny

České republiky

17.02.2014 =
Správajeskyní České repůbliky

17.02.2014 - -

Česká republika - Česká inspekce ivýtního prostředí

-10



 

V KrásnéLípě dne

Ve Vrchlabí dne

Ve Vimperku dne

Ve Znojmě dne

17.02.2014

17.02.2014

17.02. 2014

17.02. 2014

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

  
Česká republika - Správa Národního parku České

Švýcarsko

Správa Krkonošského národního parku

Správá Národního parku a chrán

Šumava

Správa Národního parku Podyj



 

V Praze dne

V Praze dne

V Praze dne

V Praze dne

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013872907

  

 

17.02.2014 3 ň a

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné

zahradnictví

17.02.2014 7

Český hydrometeorologickýústav

17.02.2014 o :

Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka

17.02.2014

ká služba

 


